
Besvarelse af spørgsmål nr. 47 (L 68), som Folketin-
gets Kommunaludvalg har stillet til indenrigs- og sund-
hedsministeren den 3. maj 2005

Spørgsmål 47:
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 29. april 2005 fra Bent 
Skriver, Hejls m.fl., jf. L 68 – bilag 43."

Svar:
I henvendelsen af 29. april 2005 til Kommunaludvalget udtrykkes kritik af
beslutningen om at anmode opmand Thorkild Simonsen om at tilvejebringe 
et supplerende beslutningsgrundlag, inden der tages endelig stilling til den 
kommunale inddeling for så vidt angår Tyrstrup, Aller, Stepping og Frørup 
Sogne i Christiansfeld Kommune. 

Ifølge henvendelsen er opmandens mandat i forhold til Christiansfeld 
Kommune for snævert, idet de tre nordlige sogne i Christiansfeld Kommune 
(Taps, Vejstrup og Hejls Sogne) dermed ikke gives mulighed for at få ind-
flydelse på beslutningen om den fremtidige kommunale inddeling for kom-
munen. Det anføres i den forbindelse, at borgerne i hele kommunen bør 
gives mulighed for ved en folkeafstemning at stemme om den fremtidige 
kommunale inddeling for kommunen. 

Som svar på henvendelsen henvises til vedlagte brev af 4. maj 2005 til 
Christiansfeld Kommune om den beslutning vedrørende det fremtidige 
kommunale tilhørsforhold for Christiansfeld Kommune, som partierne bag 
aftalen om det kommunale landkort har truffet den 4. maj 2005. 

Det fremgår af ovennævnte brev, at opmand Thorkild Simonsen onsdag 
den 4. maj 2005 gav partierne bag aftalen om den kommunale inddeling en 
afrapportering om sine undersøgelser i Christiansfeld Kommune. Opman-
dens mandat for undersøgelserne i Christiansfeld Kommune omfattede 
alene Tyrstrup, Aller, Stepping og Frørup sogne. 

Det fremgår endvidere af brevet, at partierne bag inddelingsaftalen på bag-
grund af opmandens afrapportering imidlertid var enige om, at der skulle 
findes en løsning for kommunen som helhed. Partierne bag inddelingsafta-
len var derfor enige om, at borgerne i Christiansfeld Kommune samlet gives 
mulighed for at stemme om, hvorvidt man ønsker kommunen sammenlagt 
med Kolding, Lunderskov og Vamdrup Kommuner eller med Haderslev, 
Gram og Vojens Kommuner. 
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Det fremgår endelig af brevet, at partierne endvidere var enige om, at der, 
hvis der efter folkeafstemningen er et betydeligt ønske i et sogn, der græn-
ser op til en anden kommunedannelse end den, Christiansfeld Kommune 
ifølge resultatet af den samlede afstemning skal sammenlægges med, om 
at blive udskilt og lagt sammen med den anden kommunedannelse, gen-
nemføres en ny afstemning i sognet, idet det er forudsat, at der inden for 14 
dage efter den første afstemning indsamles underskrifter til støtte for en 
folkeafstemning fra mindst 30 pct. af de stemmeberettigede i sognet.


